РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от « 25 » февраля 2015 г. № 18
пос. Старая Вичуга
О проведении декады по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и подготовке населения к действиям при их возникновении
В связи с празднованием 1 марта Всемирного Дня гражданской обороны, в целях приобщения людей к культуре безопасности жизнедеятельности, основным задачам гражданской обороны, гражданской защиты и противодействия чрезвычайным ситуациям, в соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2015 год, и руководствуясь постановлением администрации Вичугского муниципального района № 128-п от 13.02.2015 года, администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести декаду по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовке населения к действиям при их возникновении с 25 февраля по 1 марта 2014 года.
2. Утвердить План проведения мероприятий декады по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовке населения к действиям при их возникновении (Прилагается).
3. Инспектору ГО и ЧС:
 подготовить и провести мероприятия в рамках декады;
 план проведения мероприятий представить в отдел информационного обеспечения и защиты населения, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки и общественной безопасности администрации Вичугского муниципального района;
 отчёты о проведении мероприятий представить в срок до 02.03.2015 г.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Старовичугского городского поселения В.М.Голубев
План мероприятий
декады по предупреждению чрезвычайных  ситуаций
и подготовке населения к действиям при их возникновении
25 февраля – 1 марта 2015 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Характер
мероприятия, дата
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Подборка материала по освещению роли гражданской обороны
	Подготовка
материала к размещению на сайт
до 1 марта
	Отдел ГО и ЧС

	2.
	Распространение памяток среди населения, проведение сходов
	Подготовка и распространение памяток,
25.02.2015 – 01.03.2015
	Отдел ГО и ЧС

	3.
	Тренировка по эвакуации во время пожара в здании администрации Старовичугского городского поселения
	Практическое занятие,
26.02.2015
	Отдел ГО и ЧС